
Lotyšský premiér Valdis Dombrovski
ocenil absolventy mezinárodní letní školy

Compiled Apr 1, 2019 9:27:05 PM by Document Globe ®   1

Lotyšský premiér Valdis Dombrovski ocenil absolventy
mezinárodní letní školy
26. 7. 2012; autor: Lucie Kettnerová; rubrika: Studenti
Slavnostní zakončení již 20. ročníku letní školy The American Institute on Political and Economic Systems (AIPES)
proběhlo 24. července v prostorách Karolina za účasti lotyšského premiéra Valdise Dombrovského. Premiér předal
diplomy 95 úspěšným absolventům letní školy z 26 zemí, sám převzal od pořadatelského fondu prestižní   Cenu Vaška
a Anny Polákových .

Pořadatelem letní školy AIPES je nadace   The Fund for American Studies  ve spolupráci s   Fakultou sociálních věd
Univerzity Karlovy  a   Georgetown University . Záměrem školy, která se letos konala od 4. do 25. července, je přiblížit
studentům ze zemí východní a střední Evropy, střední Asie a Spojených států amerických principy demokracie, volného
obchodu a otevřené společnosti tak, jak se v průběhu historie vytvářely ve Spojených státech amerických. Vždy několik
míst v kurzu je vyhrazeno i pro studenty Fakulty sociálních věd UK.

http://www.tfas.org/page.aspx?pid=269
http://www.tfas.org/page.aspx?pid=269
http://tfas.org
http://www.fsv.cuni.cz/
http://www.fsv.cuni.cz/
http://www.georgetown.edu/


Compiled Apr 1, 2019 9:27:05 PM by Document Globe ®   2

Oficiálního zakončení kurzu se tradičně účastní významné osobnosti politického života, které zároveň přebírají Cenu
Vaška a Anny Polákových. Ocenění získal také prezident České republiky, a to dokonce dvakrát – poprvé v roce 1995
(tehdy jako premiér), podruhé v roce 2009.
Slavnostního zakončení kurzů se účastnili: Mikuláš Dzurinda (1999), Václav Klaus (1995), Lech Walesa (1996),
Árpád Göncz (1997), lotyšská prezidentka Vaira Vike-Freiberg (2002), slovinský předseda vlády Janez Drnovek (1998),
předseda maďarské vlády Viktor Orbán (2001), předseda srbské vlády Zoran Djindjić (2002) a polský předseda
vlády Jan Bielecki (2004), litevský prezident Valdas Adamkus (2005), premiér Chorvatska Ivo Sander (2006), premiér
Estonska Andrus Ansip (2007), premiér Španělska José María Aznar (2008), polský premiér Donald Tusk (2009),
srbský prezident Boris Tadić (2010).


